1. Ad illud ergo quod objicitur, quod lectores debent continentiam promittere, dicendum quod illud capitulum debet intelligi, quando promoventur ad subdiaconatum ; alioquin solum est consilium.

2, 3 et 4. Ad illa vero quæ objiciuntur post, jam patet responsio. Objicitur enim de clerico quantum ad ministerium, et quantum ad beneficium, et privilegium, quæ non

¹ Dist. XXXII. — ² 1 Cor., VII, 33. — (a) Al. De illa.

sunt necessario annexa minoribus ordinibus : ideo nec matrimonium repugnat, ita quod non possit transferri de uno statu ad alium : impeditur tamen ut non possit, nec debeat simul in utroque statu militare, quia *nemo militans Deo debet se secularibus negotiis implicare.*

QUÆSTIO II.

An sacer ordo matrimonium impediat ?

Fundam. Utrum sacer ordo matrimonium impediat; et quod sic, videtur per auctoritates multas, quas adducit Magister in littera; et sumuntur plures de dist. xxxii.

Item in extr. de cler. conjug., Alex. III : « Si in subdiaconatu, et aliis superioribus ordinibus, uxores accepisse noscuntur, eos uxores dimittere compellere procuretis. »

Item omnis qui non vovet continentiam, est ineptus ad sacros ordines : sed qui habent uxores, sunt hujusmodi : ergo, etc. Probatio majoris. Gregorius dicit, et habetur in littera : « Nullum subdiaconum facere præsumant episcopi, nisi qui promisit se caste victurum. » Ergo qui se promittit in manu episcopi, continentiam vovet, et tenetur : patet, etc.

Item in sacris ordinibus ministrant circa altare : sed sanctius est altare novæ legis, et sacrificium, quam legis figuræ : sed sacerdos cum ingrediebatur sancta sanctorum, tenebatur a conjuge abstinere, sicut dicitur in *Exodo* : ergo multo fortius ministri altaris : nunc ergo qui jugiter ministrant, nunquam debent mulieribus adherere.

Ad opp. Contra : 1. Virtus nullam habet oppositionem cum virtute : ergo nec sacramentum cum sacramento : sed quod non habet oppositionem cum alio, non præstat ei impedimentum : ergo ordinis sacramentum nullo modo impedit matrimonium.

2. Item oppositio est ratio æquiparantiæ :

¹ II *Tim.*, II, 4. — ² Cf. S. Thom., in *Suppl.* p. III, q. LIII, art. 4; et IV *Sent.*, dist. xxxvii, q. 1, art. 2; Scot., IV *Sent.*, dist. xxxvii, q. 1; Richardus, IV *Sent.*, dist. xxxvii, q. II; Durandus, IV *Sent.*, dist. xxxvii,

ergo si unum sacramentum repugnat, et impedit susceptionem alterius, pari ratione et e converso : sed matrimonium non impedit susceptionem ordinis, quia multi conjugati promoti sunt in episcopos : ergo nec ordo sacer impedit matrimonium.